Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Полевского городского округа

«Детский сад №54 комбинированного вида»

ПРИКАЗ
25.09.2024 №214/71 - Д
Об организации платных образовательных услуг в МЕБДОУ ПГО «Детскийсад

№54»на 2024-2025 учебный год

С целью осуществления дополнительной образовательной деятельности в

МБДОУ ПГО «Детский сад № 54» по заданиям родителей за счет физических лиц
и/или юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг
лиц, на основании закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»; Устава

МБДОУ ПГО «Детский сад № 54», Положения о порядке оказания платных

образовательных и иных услуг в МБДОУ ПГО «Детскийсад №54», утвержденного
приказом от 05.07.2022 № 155-Д, приказа ОМС Управления образованием ПГО №

220-Д от 10.09.2024 «Об утверждении стоимости платной образовательной услуги
МБДОУ ПГО «Детскийсад №54».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ ПГО «Детский сад № 54» дополнительное образование

по заданиям родителей за счет физических лиц (родителей или законных

представителей)с 01.10.2024г. по 31 ‚05.2025г.
2. Утвердить дополнительные образовательные программы:

2.1 дополнительная образовательная программа «Бумажное приключение»;
2.2 дополнительная образовательная программа «Веселый каблучок»;
2.3 дополнительная образовательная программа «Детский фитнес»;
2.4 дополнительная образовательная программа «Логоритмика»;
2.5 дополнительная образовательная программа «Песочная фантазия»;
2.6 дополнительная образовательная программа «Юный шахматист».

3. Утвердить учебный план платных образовательных услуг.
4. Утвердить календарный учебный график по оказанию платных образовательных

услуг.
5. Утвердить кадровый состав, оказываемый платные образовательные услуги:

5.1 кружок «Бумажное приключение»- педагог дополнительного образования
Широкова Наталья Александровна;

5.2 кружок «Веселый каблучок» - педагог дополнительного образования
Вотинцева Ольга Анатольевна;

5.3 кружок «Детский фитнес» - педагог дополнительного образования Гилева
Ирина Тахировна;

5.4 коужок «Логоритмика» - пелагог дополнительного образования Голубева

5.5 кружок «Песочная фантазия» - педагог дополнительного образования
Тихонова Полина Анатольевна;

5.6 кружок «Юный шахматист» - педагог дополнительного образования
Маркина Екатерина Максимовна. |

Специалисту по кадрам Пестовой Ольге Александровне организовать работу по
заключению договоров с родителями

—
(законными

—
представителями)

воспитанников на основании их заявлений по программам дополнительного
образования (платные образовательныеуслуги).
Старшему воспитателю Черепановой Светлане Александровне разместить
дополнительные образовательные программына сайте «Навигатор».
Бухгалтеру Карфидовой Вере Алексеевне организовать учет фактической
посещаемости и своевременности оплаты дополнительных платных услуг.
Главному бухгалтеру Кравченко Марине Игоревне составить финансовыйотчет
за учебный год.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующи:
МБДОУ

[Й

С приказом ознакомлены:

ео СверАлод+у рриноЛьноемоба Кор‚.а _ Реле
©5,

Н.И. Пронина

К.А. Соколова
Н.А. Широкова
О.А. Вотинцева
‚Т. Гилева

Т.Е. Голубева
Л.В. Дробышевская
П.А. Тихонова
Е.М. Маркина
О.А. Пестова
С.А. Черепанова

‹
В.А. Карфидова

- М.И. Кравченко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-14T09:51:13+0500